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Svenska läkemedel i fas III – här är
studierna att hålla ögonen på

Att utveckla läkemedel är som bekant en långdragen och osäker
process, och bara en bråkdel av alla projekt når sen klinisk fas. Men
det händer – och här radar vi upp några lovande svenska
läkemedelskandidater som just nu befinner sig i fas III, och som
kan vara värda att följa.

Av Anders Göransson  den 2 februari 2026 10:44

Annons

Scandibio, med tunga forskare som Mathias Uhlén och Henrik Zetterberg i

styrelsen, har tagit fram en läkemedelskandidat som nu prövas kliniskt i

alzheimerpatienter med milda, måttliga och svåra symtom. Behandlingen

Svenska företag med läkemedel i fas III. Foto: Colourbox/Sobi/Diamyd Medical/Camurus

(Montage Life Science Sweden)
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inriktas på att få fart på mitokondrierna, cellernas kraftverk, i hjärnan och

därmed förbättra minnet. En fas III-studie har inletts i Turkiet med målet

att omfatta 600 patienter.

Diamyd Medical har nyligen slutfört screeningperioden i sin pågående fas

III-studie inom typ 1-diabetes – och dessutom har prövningssubstansen nu

fått sitt globala, generiska namn: retogatein. I samråd med FDA har man

beslutat att tidigarelägga den primära effektavläsningen i studien från 24

till 15 månader, det vill säga nio månader tidigare än ursprungligen

planerat.

En interrimsanalys av effektdata väntas komma i mars 2026. Retogatein har

beviljats särläkemedels- och snabbspårsstatus av den amerikanska

läkemedelsmyndigheten FDA för behandling av typ 1-diabetes i stadium 3.

Camurus har flera läkemedelskandidater i fas III. För en av dem, Oclaiz

(tidigare CAM2029), har bolaget lämnat in en uppdaterad ansökan om

marknadsgodkännande till FDA som behandling för akromegali. FDA har
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satt ett måldatum för slutgiltigt godkännandebeslut till den 10 juni 2026.

Samma preparat prövas även i en annan fas III-studie som utvärderar effekt

och säkerhet i över 300 patienter med gastroenteropankreatiska

neuroendokrina tumörer. 

Camurus utvärderar också läkemedelskandidaten CAM2038 hos patienter

som tidigare behandlats med opioider för kronisk ländryggssmärta, samt

hos patienter med andra kroniska smärttillstånd. Ytterligare en kandidat,

CAM4072, prövas i fas III av licenspartnern Rhythm Pharmaceuticals i

patienter med Bardet-Biedls syndrom.

Hansa Biopharmas läkemedel Imlifidase har redan ett villkorat

godkännande i EU som behandling för att möjliggöra njurtransplantation

hos svårt sensibiliserade patienter. Samtidigt pågår en uppföljande fas III-

studie – där resultat väntas andra halvåret 2026 – för att kunna söka

marknadsgodkännande även i USA.

Imlifidase utvärderas även som potentiellt tillägg till standardbehandlingen

för att förbättra njurfunktionen hos patienter med anti-GBM-sjukdom.

Cinclus Pharma, som startades av forskare med bakgrund i Astra och Astra

Zeneca med målet att ta fram en uppföljare till Losec och Nexium, har

inlett en fas III-studie. Den ska utvärdera läkemedelskandidaten linaprazan

glurate som behandling för erosiv gastroesofageal refluxsjukdom (GERD),

en sjukdom som kan ge svår halsbränna. Studien väntas bli klar under det

andra halvåret 2026 och ska följas av ytterligare en fas III-studie. Företaget

räknar med att ett potentiellt marknadsgodkännande kan komma

2029/2030.

Affibody driver fas III-studier som utvärderar läkemedelskandidaten

izokibep som potentiell behandling för psoriasisartrit och den

inflammatoriska hudsjukdomen Hidradenitis suppurativa. Izokibep verkar

genom att hämma IL‑17A, ett signalprotein som spelar en central roll i flera

autoimmuna sjukdomar.

Sobi driver, enligt den egna webbplatsen, för närvarande tre fas III-studier,

varav några sker i samarbete med andra bolag. Olezarsen prövas mot svår
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hypertriglyceridemi, Vonjo mot myelofibros och Zynlonta utvärderas inom

lymfom.

Ytterligare ett antal tunga projekt är i registreringsfas för utvidgade

indikationer. Det gäller bland annat pegcetacoplan inom njursjukdom och

avatrombopag inom immunologisk trombocytopeni.

Astra Zeneca är i en liga för sig och driver för närvarande 43 fas III-studier,

enligt bolagets sajt. Många av dem handlar om att utöka indikationerna för

redan etablerade läkemedel, som exempelvis Imfinzi och Enhertu.

Men det svensk-brittiska bolaget har även ett antal fas III-kandidater som

väntar på sitt första godkännande. Några exempel är cancerterapierna

volrustomig och rilvegostomig, som bägge utvärderas inom flera olika

indikationer. Andra exempel är blodtrycksbehandlingen baxdrostat och

läkemedlet zibotentan, som prövas inom kronisk njursjukdom.

Flera andra svenska forskningsbolag, som Alligator Bioscience, Abliva, Ilya

Pharma, Vicore Pharma och Dilafor har läkemedelskandidater som är på

väg in i fas III, men där startskottet för studierna ännu inte gått.
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